
Bur n. 48 del 12/06/2009

(Codice interno: 215780)

COMUNE DI RIVOLI VERONESE (VERONA)
Decreto del Sindaco/Responsabile del Servizio prot.n. 0004379 del 19 maggio 2009

Declassificazione-sdemanializzazione-classificazione amministrativa di porzioni di terreno del demanio stradale in
Comune di Rivoli V.se individuati in tratti della "Strada comunale n. 39 che va al Bezzo e Canova o Cà Fontana" e
porzione di terreni privati - D.L.gvo n. 285/30.04.92 - D.P.R. n. 495/16.12.92 - L.R. n. 11/13.04.01.-

Il Responsabile del Servizio,

RILEVATO che il Comune di Rivoli V.se è proprietario della strada comunale "Strada comunale n. 39 che va al
Bezzo e Canova o Cà Fontana";

• 

DATO ATTO che il Consiglio Comunale, con proprio provvedimento n. 03 del 26.01.2009, ha deliberato:
DI APPROVARE la richiesta dei Sig.ri Bertasi Mariliana e Zambotto Roberto, esprimendo parere favorevole
alla permuta delle porzioni di terreno come individuate nella stessa;

♦ 

DI APPROVARE e ritenere economicamente congrua la permuta come richiesta;♦ 
DI DECLASSIFICARE la porzione della "Strada comunale n. 39 che va al Bezzo e Canova o Cà
Fontana" catastalmente individuata quale mappale n. 542 (ex mappale n. 87 ½) del fog. 10, avente superficie
pari a mq. 10,00;

♦ 

DI SDEMANIALIZZARE e cancellare la prima descritta porzione di strada dall'elenco delle strade comunali
e conseguentemente ricomprenderli nel patrimonio disponibile del Comune di Rivoli V.se.

♦ 

DI CLASSIFICARE e ricomprendere nel Demanio comunale il terreno catastalmente individuato al fog. 10,
mappale n. 541 di mq. 75,00, ora privato;

♦ 

• 

CONSIDERATO che, sia con la richiesta dei sig.ri Bertasi Mariliana e Zambotto Roberto che con la delibera C.C.
n. 03 del 26.01.2009 e relativi atti allegati, risultano adeguatamente individuate le porzioni di terreno interessate che
 così si riportano:

• 

Foglio Mappale n. Superficie - mq Proprietà Uso attuale
10 541 75 Dei richiedenti Sig.ri Bertasi

Mariliana e Zambotto Roberto
Utilizzata come porzione di sede della
strada comunale n. 39

10 542

(ex 87 ½)

10 Comune di Rivoli V.se - porzione
della strada com.le n. 39

Su tale superficie insiste porzione di
edificio di proprietà dei richiedenti

VISTO l'Avviso prot.n. 2607 del 27.03.2009 di declassificazione-classificazione dei tratti stradali e proprietà private
in esame;

• 

DATO ATTO che il predetto Avviso è stato pubblicato per più di 20 giorni all'Albo Pretorio Comunale, e
precisamente dal 27.03.09 al 28.04.09, R.P.n.150;

• 

VISTA la attestazione prot.n. 3835 del 06.05.09 dell'Addetto al protocollo dalla quale risulta che dalla data di
pubblicazione alla data del 06.05.2009 non sono pervenute osservazioni e/o opposizioni;

• 

RITENUTO pertanto la declassificazione-sdemanializzazione-classificazione descritta condivisibile secondo quanto
previsto dall'art. 2 del Nuovo Codice della Strada e conseguentemente necessario assumere  provvedimento in tal
senso;

• 

VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30.4.1992 n° 285, così come modificato dall'art.
1 del D. Lgs. 10.9.1993 n. 360 in merito alla disciplina per la cassificazione e declassificazione delle strade;

• 

VISTI gli artt. 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con
D.P.R. 16.12.1992 n° 495, come modificato dal D.P.R. 16.9.1996 n° 610, in merito alle procedure da adottare per la
classificazione e declassificazione delle strade;

• 

VISTA la Legge Regionale 13.4.2001 n° 11 - art. 94, commi 2 e 3 con la quale la Regione ha delegato alle Province
ed ai Comuni le funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva
competenza;

• 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n° 2042 del 3.8.2001 relativa all'approvazione delle
direttive concernenti le funzioni delegate alle Province ed ai Comuni in materia di classificazione e declassificazione
delle strade;

• 



PRESO ATTO che la porzione della strada comunale descritta non ha più le caratteristiche di pubblica viabilità e non
corrisponde più agli scopi funzionali previsti dalle vigenti norme in materia;

• 

RITENUTO pertanto, secondo quanto previsto dall'art.2 del Nuovo Codice della Strada assumere il formale
provvedimento di declassificazione e sdemanializzazione;

• 

VISTO il Decreto di nomina quale Responsabile prot.n. 6037/06.07.07 e prot.n. 5418 del 07.07.08;• 

 DECRETA: 

1 - i tratti/porzioni della "Strada comunale n. 39 che va al Bezzo e Canova o Cà Fontana", che risultano individuati con la
deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 26.01.2009 e relativi allegati, risultano declassificati ad area non più soggetta a
pubblico transito ed uso, sono  sdemanializzati e trasferiti conseguentemente al patrimonio disponibile del Comune di Rivoli
Veronese; 

2 - le porzioni di aree private, che risultano individuate con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 26.01.2009 e
relativi allegati, sono classificate e ricomprese nel Demanio comunale; 

3 - di disporre, conformemente a quanto previsto dalle norme in premessa indicate,

l'invio del presente Decreto allo "Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza stradale" presso il Ministero
dei Lavori Pubblici, per all'aggiornamento dell'Archivio Nazionale di cui all'art. 226 del Codice della Strada e per
quant'altro disposto dagli art. 2-3 del D.P.R. n. 495/16.12.92,

• 

la pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R. del Veneto secondo e per quanto disposto dal 6° comma dell'art. 3
del D.P.R. n. 495/16.12.'92; 

• 

4 - di dare atto, in conformità a quanto disposto dal 6° comma dell'art. 3 del D.P.R. n. 495/16.12.'92, che quanto disposto ai
precedenti punti n. 1-2 del presente Decreto ha effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello nel quale esso è
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto; 

5 - il presente decreto è inoltre pubblicato all'Albo Pretorio Comunale sino all'inizio del secondo mese successivo a quello nel
quale esso è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.

Il Sindaco- Responsabile del Servizio - Mirco Campagnari


	fij41zfunibj1uixp51y00ee.html

